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Strategi för idrottsanläggningar 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/21 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den 
långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar från 2015 
som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och 
utvecklade idrottsanläggningar. Stockholms stads nya strategi för 
idrottsanläggningar föreslås bli gällande 2022-2026 och vara ett 
komplement till det idrottspolitiska programmet. 
 
Förvaltningen bedömer att strategin för idrottsanläggningar ger en 
bra analys av stadens framtida behov såväl som att strategin också 
fångar lokala variationer. Förvaltningen vill lyfta att en fördjupad 
analys av bokningstiderna på respektive anläggning skulle kunna 
vara av intresse att följa över tid, detta för att öka insikterna i vem 
och hur tiderna används.  
 
I samband med etablering av nya idrottsanläggningar och 
spontanidrottsytor vill förvaltningen framhålla vikten av att dialog 
förs med förvaltning och andra berörda parter för att inhämta aktuell 
kunskap om stadsdelsområdet i berörd fråga.  
 
Förvaltningen anser att det är positivt att strategin tar höjd för att nå 
ut till flickor. Förvaltningen menar att familjerna i många fall är 
viktiga för att nå målgruppen. Med anledning av det anser 
förvaltningen att ett familjeperspektiv bör beaktas i den mån som är 
möjlig i strategin för idrottsanläggningar.  

Bakgrund 
Idrottsnämnden har godkänt förslaget till Strategi för 
idrottsanläggningar 2022-2026. Kommunstyrelsen har remitterat 
ärendet till samtliga stadsdelsförvaltningar, Stadsledningskontoret, 
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Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Utbildningsnämnden samt till flertalet 
idrottsförbund i staden. 

Ärendet 
Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den 
långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar från 2015 
som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och 
utvecklade idrottsanläggningar.  
 
Stockholms stads nya strategi för idrottsanläggningar föreslås bli 
gällande 2022-2026 och vara ett komplement det idrottspolitiska 
programmet. 
 
Strategin är uppdelad i fyra huvuddelar där det inledande avsnittet 
beskriver ett urval av andra styrdokument i staden som berör 
strategin för idrottsanläggningar. I strategins andra del identifieras 
de strategier som på ett övergripande plan genomsyrar arbetet med 
att utveckla utbudet av idrottsanläggningar. Den tredje delen 
beskriver behovsanalysen för olika typer av idrottsanläggningar, 
vilken följs av en fjärde del som redogör för de arbetssätt och 
inriktningar som staden ska arbeta efter för att utveckla utbudet av 
idrottsanläggningar. 
 
Därefter presenteras de strategier som ska fungera som 
utgångspunkt för arbetet med nya och utvecklade 
idrottsanläggningar. Dessa är jämställdhet, jämlikhet 
(socioekonomisk bakgrund, funktionsnedsättning, ålder), bredd i 
utbud samt klimat och miljö. De övergripande strategierna utgår 
huvudsakligen från innehållet i det idrottspolitiska programmet 
samt övriga relevanta styrdokument. 
 
I strategins behovsanalys beskrivs hur behoven för olika typer av 
idrottsanläggningar tas fram. I strategins avslutande del beskrivs 
fem övergripande inriktningsområden staden behöver arbeta utifrån 
för att kunna hantera de behov som identifieras. De fem 
inriktningsområdena är utveckling av anläggningar, säkerställa 
behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen, samverkan, 
Stockholmarnas efterfrågan och innovation.  
 
Redovisat på stadsdelsområdesnivå ser behoven till 2030 ut enligt 
nedan för Rinkeby-Kista: 
 
Konstgräsplaner:       2,75 
Idrottshallar:        2,25 
Ishallar        0 
Simhallar-linbanor      5,5 
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Simhallar – undervisningsbassäng 0,5 
Friidrottsanläggningar    0,5 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att strategin för idrottsanläggningar ger en 
bra analys av stadens framtida behov såväl som att strategin också 
fångar lokala variationer. Förvaltningen instämmer i det inledande 
stycket som lyfter att ”Stockholm behöver fler idrottsanläggningar”, 
det är också förvaltningens analys utifrån den lokala dialogen. 
  
Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya anläggningar inom 
stadsdelsområdet men vill samtidigt betona vikten av tillgängliga 
ytor för spontanidrott.  
 
Förvaltningen anser vidare att det är positivt att det förs en 
fördjupad dialog med det lokala föreningslivet och med 
idrottsförbunden för att säkerställa behov. Förvaltningen vill 
framhålla vikten att dialogen även säkerställs med 
stadsdelsförvaltningen för att inhämta aktuell kunskap om 
stadsdelsområdet. 
 
Förvaltningen vill lyfta att en analys av bokningstiderna på 
respektive anläggning skulle kunna vara av intresse att följa över 
tid. Hur ser tidfördelningen ut avseende anläggningstider, vilket 
åldersspann erhåller majoriteten av timmarna, hur ser detta ut i 
relation till programmet för en äldre-vänlig stad ut etc? 
 
Barn och unga är mindre föreningsaktiva i Rinkeby-Kista än i 
jämförelse med övriga staden. Under 2021 var skillnaden ca 20 
procentenheter i jämförelse med stadens genomsnitt. Den låga 
siffran förklaras huvudsakligen genom att en stor andel flickor i åk 
8 inte deltar i föreningslivet.  Därför anser förvaltningen att det är 
positivt att strategin tar höjd för att nå ut till nämnd målgrupp. 
Förvaltningen menar att familjerna i många fall är viktiga för att nå 
målgruppen. Med anledning av det anser förvaltningen att ett 
familjeperspektiv i den mån som anses möjlig bör beaktas i 
strategin för idrottsanläggningar.  
 
Förvaltningen instämmer i att placering av idrottsanläggningar är 
viktigt ur trygghetshänseende genom att aktivera platser och skapa 
ett större flöde av människor som vistas i området. I samband med 
etablering av nya idrottsanläggningar efterfrågas även här att dialog 
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förs med förvaltningen och andra berörda parter för att inhämta 
aktuell och lokal kunskap i frågan.  
 
För att underlätta läsningen av strategin vore det önskvärt med en 
tydligare disposition av texten, exempelvis att de fyra 
inriktningsområdena numreras och på så sätt tydligare markeras. 
Förvaltningen saknar dessutom en redogörelse gällande 
ansvarsfördelning mellan stadsdelsnämnden och idrottsnämnden för 
anläggningar för spontanidrott. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Toni Mellblom  Adrian Göransson 
stadsdelsdirektör  Tf. avdelningschef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 
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